ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Xoài, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025.

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 20/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ Luật Lao động về
điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Căn cứ Thông báo số 6150/TB-LĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ Tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh,
nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với
cán bộ, công chức, viên chức và Người lao động;

Căn cứ Thông báo số 696/TB-UBND ngày 05/12/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc nghỉ Tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày Chiến thắng
30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với cán bộ, công chức, viên
chức và Người lao động trên địa bàn tỉnh,

Ủy ban nhân dân phường Đồng Xoài thông báo nghỉ Lễ Quốc khánh năm
2025, cụ thể như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và Người lao động của các cơ quan hành
chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức Chính trị - Xã hội trên địa bàn phường
Đồng Xoài được nghỉ dịp Lễ Quốc khánh năm 2025 từ thứ Bảy ngày 30/8/2025
đến hết thứ Ba ngày 02/9/2025. Đợt nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ lễ Quốc
khánh và 02 ngày nghỉ hàng tuần.

2. Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 phải
bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm
bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân; trong đó, lưu ý cử cán bộ, công
chức ứng trực xử lý những công việc đột xuất, bất ngờ có thể xảy ra. Các cơ
quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy, Chủ nhật hàng tuần thì
căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù
hợp, theo đúng quy định của pháp luật.

3. Khuyến khích người sử dụng lao động tại các doanh nghiệp áp dụng
thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 cho Người lao động như quy định đối
với công chức, viên chức nhưng đảm bảo thực hiện đầy đủ các chế độ cho người
lao động theo quy định của pháp luật, khuyến khích những thỏa thuận có lợi hơn
cho người lao động.

4. Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị phải đảm bảo chế độ trực cơ
quan, làm vệ sinh nơi công sở trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025.

2

5. Giao phòng Văn hóa - Xã hội phường: Chủ trì, phối hợp với Trung
tâm Dịch vụ tổng hợp phường tiếp tục theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các phòng,
đơn vị, trường học và các khu phố treo cờ Tổ quốc theo đúng quy định; kịp thời
chấn chỉnh các trường hợp treo cờ Tổ quốc không đúng quy định, treo cờ cũ,
rách, bạc màu; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân phường.

6. Công an phường và Ban Chỉ huy Quân sự phường: Phối hợp đảm
bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau kỳ nghỉ Lễ
Quốc khánh năm 2025.

7. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường:
- Làm tốt công tác vệ sinh trước, trong và sau kỳ nghỉ Lễ Quốc khánh

năm 2025 tại Công viên khu phố Tiến Thành 2 và các khu vực công cộng
được giao quản lý, đảm bảo "Sạch, Xanh, Sáng, Đẹp, An toàn".

- Kịp thời thông báo về việc nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 để các tổ
chức, cá nhân có liên quan biết và thực hiện.

8. Trưởng các khu phố:
- Kịp thời thông báo về việc nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 để các tổ

chức, cá nhân có liên quan biết và thực hiện.
- Tiếp tục vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc và làm vệ sinh nơi công

cộng, khu dân cư để chào mừng ngày Lễ Quốc khánh năm 2025 theo Thông báo
số 157/TB-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân dân phường; thường xuyên
kiểm tra, chấn chỉnh và tuyên truyền, vận động các hộ gia đình trên địa bàn thực
hiện nghiêm việc sử dụng Quốc kỳ. Lưu ý: Không để xảy ra tình trạng treo cờ
Tổ quốc cũ, rách, bạc màu, ... ảnh hưởng đến sự trang trọng của Tổ quốc.

Trên đây là thông báo nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 trên địa bàn
phường. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị và Trưởng các khu phố thực
hiện nghiêm nội dung thông báo này và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban
nhân dân phường trước ngày 05/9/2025./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy-HĐND-UBMTTQVN phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường;
- Ủy ban kiểm tra Đảng ủy phường;
- Văn phòng Đảng ủy phường;
- Các phòng, đơn vị, Hội, đoàn thể thành phố;
- Trưởng các khu phố;
- Trang Thông tin điện tử phường;
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T09:52:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Vũ Khương<khuongtv.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T09:57:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Bích Thuần<thuanntb.tudx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T10:21:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T10:21:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T10:23:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!